
Uitvoeringsbesluit gebiedsaanwijzing cameratoezicht omgeving station 

brandevoort Helmond 2024 

De burgemeester van Helmond; 

  

gehoord het advies van de lokale driehoek; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2.10.1, eerste lid, van de Algemene 

plaatselijke verordening Helmond 2020; 

  

Overwegende dat: 

- omwonenden van station Brandevoort al enkele jaren veel overlast ervaren van vuurwerk; 

- rondom de jaarwisseling 2023-2024 groepen jongeren op het stationsplein (De Veste) elkaar met 

vuurwerk hebben bestookt (incident); 

- er in de afgelopen maanden opnieuw veel vuurwerk rondom het station wordt afgestoken waardoor 

de overlast voor omwonenden en het risico op incidenten toeneemt; 

- in het belang van de openbare orde en het houden van toezicht ter plaatse, het noodzakelijk wordt 

geacht om over te gaan tot tijdelijk cameratoezicht; 

- het uitoefenen van cameratoezicht een onderdeel is van een breder pakket aan maatregelen ter 

vergroting van leefbaarheid en veiligheid, te weten het wijkversterkingsplan en het aanpakken 

overlast in de wijk; 

- de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel moet zijn in relatie tot het 

beoogde doel; 

- de inzet van cameratoezicht in het hierna genoemde gebied verder voldoet aan de overige eisen 

die artikel 151c Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht (noodzaak, kenbaarheid 

en subsidiariteit). 

b e s l u i t: 

I. De omgeving van station Brandevoort zoals aangegeven op bijbehorende kaart aan te wijzen als 

gebied waarbinnen cameratoezicht zal plaatsvinden. 

II. Het cameratoezicht in het gebied als vermeld onder I vindt plaats van 6 december 2024 tot en met 

9 januari 2025. 

III. Dit besluit treedt na bekendmaking inwerking en vervalt van rechtswege op 1 februari 2025. 

Besloten door de burgemeester van Helmond op 25 november 2024 

mr. S.C.C.M. Potters. 

  

Bezwaar en verzoek om voorlopige voorziening 

  

Bent u het niet eens met mijn besluit? Dan kunt u hiertegen bezwaar maken. Stuur mij dan een bezwaar- 

schrift binnen 6 weken na de verzenddatum van deze brief. Een bezwaarschrift moet ondertekend zijn 

en bevat verder: 

• Uw naam en adres 

• De datum waarop uw bezwaarschrift is geschreven 

• Met welk besluit u het niet eens bent 

• De argumenten waarom u het niet eens bent met dit besluit. 

Stuur uw bezwaarschrift aan de burgemeester van Helmond , postbus 950, 5700 AZ Helmond. U kunt 

uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via      www.helmond.nl/bezwaar   . 

  

Zorgt u er voor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de dag van verzending van dit 

besluit. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. 

  

Wilt u voorkomen dat het besluit op korte termijn wordt uitgevoerd? Dien dan ook een verzoek om een 

voorlopige voorziening in bij de voorzieningenrechter. Een verzoek daartoe richt u aan: 

Nr. 510881 

GEMEENTEBLAD 5 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2024 nr. 510881 5 december 2024 1 

http://www.helmond.nl/bezwaar


De voorzieningenrechter, sector bestuursrecht, postbus 90215, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. U kunt uw 

verzoekschrift ook digitaal indienen via    http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht   . Daarvoor moet u 

wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). 

  

Heeft u vragen over het indienen van een (digitaal) bezwaarschrift of een voorlopige voorziening? Kijk 

dan op de site van de gemeente Helmond,    www.helmond.nl/bezwaar   . 

Gemeenteblad 2024 nr. 510881 5 december 2024 2 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://www.helmond.nl/bezwaar


Bijlage    
  

Kaart omgeving station Brandevoort t.b.v. tijdelijk cameratoezicht 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 510881 5 december 2024 3 


